П Р О Т О К О Л  №1
от 09.02.2022 года 16 часов 00 минут.

Об окончании приема заявок на участие в аукционе (открытого по
составу участников и по форме подачи предложений о цене) по продаже права
на заключение договора аренды участка из земель сельскохозяйственного
назначения Поспелихинского сельсовета для хранения и переработки
сельскохозяйственной продукции, сроком на 10 лет, земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения Борковсого сельсовета для животноводства
(выпаса сельскохозяйственных животных), сроком на 3 года по отдельным лотам
и определения участников данного аукциона

Присутствуют:
Председатель комиссии:
Комаров А.М. -  начальник Управления сельского хозяйства Администрации

района;
Заместитель председателя комиссии:
Филина Т.В. -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Администрации района;
Секретарь комиссии:
Яценко О.А. -  ведущий специалист отдела по управлению муниципальным

имуществом Администрации района;
Члены комиссии:
Иванова Е.А. -  начальник юридического отдела Администрации района;
Пантелеева Н.В. -  главный специалист отдела по растениеводству

Управления сельского хозяйства Администрации района.

Председатель комиссии объявляет лиц, заявки, которых были поданы на
участие в данном аукционе.

Сведения об участниках аукциона:
Дата и номер заявки Наименование заявителя

Лот № 1 зучасток с кадастровым номером 22:35:050201:866
№1 от 25.01.2022г. ООО «КФХ «Стиль»»

Лот № 2 участок с кадастровым номером 22:35:090201:517
№1 от 01.02.2022г. СПК «Заветы Ильича»

Лот № 3 участок с кадастровым номером 22:35:090201:519
№1 от 01.02.2022г. СПК «Заветы Ильича»

Председатель комиссии предлагает рассмотреть перечень документов,
предоставленных по лоту №1:

ООО «КФХ «Стиль»»
1. Заявка на участие в аукционе;

2. Копия платежного документа, подтверждающего внесение задатка;
3. Копия паспорта директора ООО «КФХ «Стиль»» Манн В.В.;
4. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического
лица, образованного в соответствии с законом Российской Федерации, по месту
нахождения на территории Российской Федерации;
5. Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц;
6. Реквизиты счета ООО «КФХ «Стиль»» в случае возврата задатка.

Председатель комиссии предлагает рассмотреть перечень документов,
предоставленных по лоту №2,3:
«СПК «Заветы Ильича»
1. Заявка на участие в аукционе;
2. Копия платежного документа, подтверждающего внесение задатка;
3. Копия паспорта председателя СПК «Заветы Ильича» Гукка В.А.;
4. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического
лица, образованного в соответствии с законом Российской Федерации, по месту
нахождения на территории Российской Федерации;
5. Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц;
6. Реквизиты счета СПК «Заветы Ильича» в случае возврата задатка.

Комиссия решила:
По лоту № 1,2,3 была подана единственная заявка на участие в аукционе на

право заключения договора аренды земельного участка согласно п.6 ст.39.6
Земельного кодекса РФ, аукцион признается несостоявшимся, договор аренды
земельного участка заключается с участником, подавшим единственную заявку.
Согласно п. 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ заключить договор аренды
земельного участка по начальной цене аукциона.

Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:
Начальник Управления сельского хозяйства
Администрации района

Заместитель председателя комиссии:
Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом Администрации
района

А.М. Комаров

Т.В. Филина

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом Администрации
района О.А. Яценко

Члены комиссии:

Начальник юридического
отдела Администрации
района Е.А. Иванова

Главный специалист отдела по растениеводству
Управления сельского хозяйства
Администрации района Н.В. Пантелеева

С протоколом ознакомлен:

директор ООО «КФХ «Стиль»» Манн В.В.

председатель СПК «Заветы Ильича» Гукк В.А.